

Dansk Træemballage A/S

Banevej 3
5600 Faaborg
CVR-nr. 11826687

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.05.2022

Peter Bisgård Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	13
Koncernens balance pr. 31.12.2021	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	16
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	17
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	24
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	28
Modervirksomhedens noter	29
Anvendt regnskabspraksis	34

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dansk Træemballage A/S

Banevej 3

5600 Faaborg

CVR-nr.: 11826687

Hjemsted: Faaborg-midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Torben Storm Nielsen, formand

Peter Bisgård Jensen

Kim Gulstad

Andreas Færk

Hans Jørgen Kaptain

Direktion

Peter Bisgård Jensen, adm. dir.

Christian Anthon Rødin-Nielsen, direktør

Torkild Pedersen Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.371.590	966.302	992.605	942.661	819.772
Bruttoresultat	397.578	205.808	190.325	159.073	124.884
Driftsresultat	279.264	101.640	113.200	63.657	37.292
Ebitda	318.801	139.061	140.941	98.830	66.792
Resultat af finansielle poster	1.259	(2.186)	(2.944)	(2.963)	(3.119)
Årets resultat	218.225	74.187	84.876	46.773	25.880
Årets resultat ekskl. minoriteter	217.214	73.720	84.395	46.261	25.489
Balancesum	789.803	656.871	668.928	628.919	610.996
Investeringer i materielle aktiver	29.782	32.892	32.892	44.388	79.378
Egenkapital	442.344	222.835	284.324	221.464	188.509
Egenkapital ekskl. minoriteter	438.150	219.526	281.369	218.872	186.303
Pengestrømme fra driftsaktivitet	124.835	225.000	119.689	36.876	28.913
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(10.527)	(32.971)	(34.696)	(40.159)	(31.857)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(106.343)	(172.772)	(59.815)	(8.488)	322
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	28,99	21,30	19,17	16,87	15,23
Nettomargin (%)	15,91	7,68	8,55	4,96	3,16
Egenkapitalforrentning (%)	66,06	29,44	33,74	22,84	14,09
Soliditetsgrad (%)	55,48	33,42	42,06	34,80	30,49

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion af træemballage og træpiller samt savværksvirksomhed i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 217.214 t.kr. efter skat, hvilket ledelsen anser for yderst tilfredsstillende. Alle selskabets indtjeningsområder og produktionssteder har bidraget positivt til resultatet for 2021. Covid-19 har i begrænset omfang påvirket aktiviteten i visse segmenter af vor forretning, men resultatet er ikke påvirket i negativ retning.

Selskabets økonomiske forhold er gode med en væsentligt forbedret soliditetsgrad.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forventningen til resultatet for 2021 lå i niveau 70-100 mio. kr., hvilket årets resultat overstiger markant. Året har, især i 2. halvår, været præget af stærkt stigende priser på opskåret træ, hvilket har betydet, at især selskabets savværk har bidraget positivt til det flotte resultat. De stigende energipriser har ligeledes haft en positiv betydning for indtjeningen på træpiller, der er et biprodukt af opskæringen fra savværket. Trods de stærkt øgede afsætningsmuligheder grundet mangelsituationen, har selskabet haft stort fokus på at sikre leverancer til eksisterende kunder, hvilket lykkedes i hele 2021.

Også selskabets datterselskaber har præsteret over budget.

Generelt har der været et godt aktivitetsniveau på alle koncernens virksomheder.

Forventet udvikling

I 2022 forventes en aktivitet i samme niveau som 2021 og et resultat i niveauet 200 mio. kr. Udviklingen i verdenssamfundet, med specielt tanke på krigen i Ukraine, og derfor forventligt potentielle udfordringer med råvareforsyning, giver dog stor usikkerhed omkring aktivitet og indtjening for 2022.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende tilpasning og udvikling af produktionsmetoder, produkter og ydelser.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Dansk Træemballagekoncernen er Skandinaviens ledende producent af træemballage. Med 7 produktionssteder i Danmark og selskaber i Norge, Sverige og Tyskland er vi forankret i mange lokalsamfund. Vi arbejder tæt sammen med og støtter lokalsamfundene for at fremme disses trivsel og udvikling.

Overordnet støtter vi de 10 principper fastsat i FN's Global Compact og vore politikker er forankret i vore ledelsessystemer, som vi løbende arbejder på at forbedre og lade certificere. Vi har således certificeringer efter ISO 9001, 14001, 45001, 50001, EMAS samt FSC og PEFC.

Vi har i 2019 nedskrevet vor politik for samfundsansvar i form af et etisk regelsæt, som alle medarbejdere i Dansk Træemballage A/S, skal overholde og arbejde i henhold til, for at skabe et tillidsfuldt forhold til kolleger, kunder, leverandører og vore øvrige eksterne interessenter.

Miljø og energi, herunder klimapåvirkning

Vi opfylder som mindstemål virksomhedens miljøgodkendelse samt i øvrigt lovgivningens krav. Vi har en ambition om at ville reducere energiforbruget og råvareforbruget per enhed og minimere udledninger fra vores processer. Vi bruger råtræ, der kommer fra skovområder, hvor der er positiv tilvækst af nyt træ. Vi sorterer affald og genanvender så meget som muligt og resten bortskaffes på en miljømæssig forsvarlig måde.

Vi tilskynder også at vores leverandører leverer miljømæssige forsvarlige produkter og serviceydelser. For at imødegå de risici der knytter sig til, at der leveres råvarer til vore fabrikker, som ikke er i overensstemmelse med vore politikker, har vi udarbejdet en række procedurer til imødegåelse af indkøbs risici. Flere af disse procedurer auditeres af tredjepart i forbindelse med certificering. Det kan have en konsekvens for vores omdømme, hvis vores råvarer ikke er anskaffet eller bortskaffet på forsvarlig vis.

Vi registrerer løbende vort energiforbrug, således at vi har fyldestgørende data til vore vurderinger og til opfyldelse af krav fra myndigheder. Vi udarbejder nøgletal for en række specifikke områder og foretager periodevis vurderinger af disse. Vi har fastsat procedurer, der understøtter indkøb af energieffektive produkter og serviceydelser og sikrer energirigtig projektering. Miljømæssige virkninger af nye aktiviteter, produkter og processer vurderes på forhånd, og Dansk Træemballage vil fortsætte med at udvikle miljøvenlige produkter med en miljøvenlig livscyklus og miljøvenlige råvarer.

I 2016 modtog vi EMAS national Pioneers certifikat, som en anerkendelse for at have været certificeret siden 1997. DTE blev certificeret som træindustri nr. 2 i Danmark. To afdelinger udarbejder EMAS rapport.

I 2016 energicertificerede vi den fabrik der står for mere end 75 % af vort energiforbrug. Vi arbejder løbende med energioptimering. Alle vore trækkertrailere er ved udgangen af 2019 udskiftet til eu6 og vi har valgt et fabrikat der er særligt energibesparende. Dieselgaffeltrucks udskiftes løbende til eldrevne, hvor det er muligt. Vi vurderer, at vores indsats i 2021 har medvirket til at minimere vores miljø og klimapåvirkning. I 2019 er der endvidere indgået aftale om at al elektrisk energi, der leveres til vore Danske afdelinger frem til udgangen af 2022, er Dansk fremstillet vindenergi.

På basis af vore aktiviteter i 2021 har vi kortlagt vores klimabelastning og vi har udviklet en model til beregning af klimabelastningen på en lang række af vore produkter. Modellen er under verificering og godkendelse af EPD Norge.

Vi forventer uændret aktivitetsomfang for 2022.

Arbejds miljø

Vi sikrer, at gældende lovgivning og andre krav, som vi har tilsluttet os overholdes, men går endnu videre end lovgivningen i arbejdsmiljøindsatsen, specielt med fokus på risici, herunder fokus på risici i relation til ergonomi og støj. Konsekvensen ved aktualisering af disse risici kan være, at vi ikke kan fastholde eller tiltrække medarbejdere eller at det rammer vores omdømme, hvis der ikke er et godt arbejdsmiljø. Vi fastholder og udvikler det fysiske og psykiske arbejdsmiljø i et aktivt samarbejde i arbejdsmiljø- organisationen. Vi ønsker at motivere og uddanne medarbejderne til at arbejde i overensstemmelse med arbejdsmiljøpolitikken, ligesom vi går i tæt dialog med virksomhedens interessenter om arbejdsmiljøarbejdet.

Vi fokuserer på sikkerhed og sundhedsfremme ved at uddanne vore medarbejdere og ledelse og har forpligtet os til at opretholde et sikkert og sundt arbejdsmiljø gennem en forebyggende indsats, for at undgå arbejdsulykker og arbejdsrelateret sygdom, samt at fremme trivsel. Vi accepterer ikke diskrimination på køn, alder, religion eller hudfarve.

Vi arbejder aktivt med mulighederne i det rummelige arbejdsmarked og har eksempelvis flere ældre medarbejdere på nedsat tid og har også fundet løsninger, hvor der skal tages særlige hensyn til den enkelte medarbejders fysiske formåen.

Alle medarbejdere informeres skriftligt om vore målsætninger og politikker ved ansættelsen.

Vi vurderer, at vores indsats har bidraget til at opretholde et godt arbejdsmiljø i 2021 og vi vil fastholde det i 2022.

Menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse

Den væsentligste risiko vedrørende menneskerettigheder er, at medarbejderne kunne blive diskrimineret. Dette kan have konsekvenser for vores omdømme og på vores evne til at fastholde og tiltrække medarbejdere.

Den væsentligste risiko vedrørende korrupktion og bestikkelse kan være at medarbejdere uberettiget påvirker kunder eller andre interessenter og vice versa. Dette kunne have en konsekvens for vores omdømme.

Vi støtter og respekterer beskyttelsen af internationalt erklærede menneskerettigheder og gennem vore certificeringer medvirker vi til at opretholde oprindelige folks rettigheder til skov og jord. Vores politik på området fremgår af "politik for samfundsansvar". Der henvises til vores hjemmeside dte.dk. Vi har ikke konstateret overtrædelser vedrørende menneskerettigheder i 2021.

Vi accepterer ikke korrupktion, bestikkelse eller afpresning i nogen form. Vor politik på området fremgår af "Politik for samfundsansvar", som er tilgængelig på vor hjemmeside www.dte.dk

Politik for samfundsansvar er integreret i vort ledelsessystem med procedurer. Politikken er udleveret til alle medarbejdere og der er givet særlig instruktion til enkelte medarbejdere i afsnittet om antikorrupktion.

Vi har ikke konstateret overtrædelser i 2021 på området og det forventer vi heller ikke vil ske i 2022.

Dataetik

Dansk Træemballage A/S har ikke implementeret en egentlig politik for dataetik. Vi har registreret nødvendige data om vore interessenter og anvender sådanne data i vores interaktion med interessenterne for at kunne honorere deres forventninger til os.

Vi anvender ingen former for kunstig intelligens eller "big data" modeller og virksomheden behandler ikke data eller anvender algoritmer til dataanalyse, da dette ikke er en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Dansk Træemballage A/S har aktiviteter i træbranchen, som historisk set har appelleret mest til mænd. Dette kommer til udtryk både i det samlede antal medarbejdere såvel som i ledelsen hos Dansk Træemballage A/S. Den samlede medarbejderstab hos Dansk Træemballage A/S består af mindre end 15% kvinder og mere end 85% mænd.

Dansk Træemballage A/S har udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i virksomhedens ledelse, som indebærer at både mandlige og kvindelige kandidater skal tages i betragtning ved rekruttering og forfremmelser, som sker ud fra kompetencemæssige kvalifikationer. Andelen af kvindelige ledere

udgør ved udgangen af 2021 40%.

Andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og i det øverste ledelsesorgan (direktionen) er 0%. Ejerkredsen er i 2020 udvidet, som en konsekvens heraf er bestyrelsen udvidet med 2 medlemmer og består af 5 generalforsamlingsvalgte medlemmer. Der har ikke været udskiftning i de oprindelige 3 medlemmer. I forbindelse med generationsskifte er det vor målsætning at have et medlem af det underrepræsenterede køn i vor bestyrelse inden udgangen af 2024.

Målet er fortsat at besætte ledelsesposter på baggrund af de kvalifikationer og kompetencer, der er nødvendige i forhold til Dansk Træemballage A/S's forretningsområder, herunder udvælges bestyrelsesmedlemmer blandt andet med baggrund i ønskerne om at have et bredt erfaringsgrundlag i den samlede bestyrelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	2	1.371.590	966.302
Produktionsomkostninger		(974.012)	(760.494)
Bruttoresultat		397.578	205.808
Distributionsomkostninger		(58.854)	(53.914)
Administrationsomkostninger	3	(59.460)	(50.254)
Driftsresultat		279.264	101.640
Andre finansielle indtægter	6	6.898	3.694
Andre finansielle omkostninger	7	(5.639)	(5.880)
Resultat før skat		280.523	99.454
Skat af årets resultat	8	(62.298)	(25.267)
Årets resultat	9	218.225	74.187

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Goodwill		7.573	9.456
Immaterielle aktiver	10	7.573	9.456
Grunde og bygninger		149.805	155.186
Produktionsanlæg og maskiner		122.880	128.314
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.302	2.795
Indretning af lejede lokaler		0	25
Materielle aktiver under udførelse		5.138	13.499
Materielle aktiver	11	280.125	299.819
Kapitalandele i associerede virksomheder		100	100
Finansielle aktiver	12	100	100
Anlægsaktiver		287.798	309.375
Råvarer og hjælpematerialer		156.268	109.435
Varer under fremstilling		7.639	5.954
Fremstillede varer og handelsvarer		34.272	32.578
Varebeholdninger		198.179	147.967
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		259.135	163.531
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		558	620
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		56	111
Andre tilgodehavender		4.685	3.744
Periodeafgrænsningsposter	13	617	566
Tilgodehavender		265.051	168.572
Likvide beholdninger		38.775	30.957
Omsætningsaktiver		502.005	347.496
Aktiver		789.803	656.871

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital	14	20.000	20.000
Overført overskud eller underskud		318.150	199.526
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		438.150	219.526
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		4.194	3.309
Egenkapital		442.344	222.835
Udskudt skat	15	20.596	19.060
Hensatte forpligtelser		20.596	19.060
Gæld til realkreditinstitutter		34.701	39.493
Bankgæld		103.116	186.746
Leasingforpligtelser		27.913	28.725
Anden gæld	16	0	15.017
Langfristede gældsforpligtelser	17	165.730	269.981
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	17	13.878	15.970
Leverandører af varer og tjenesteydelser		89.172	69.468
Gæld til associerede virksomheder		200	0
Skyldig skat		18.314	17.654
Anden gæld		39.569	41.903
Kortfristede gældsforpligtelser		161.133	144.995
Gældsforpligtelser		326.863	414.976
Passiver		789.803	656.871
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	4		
Af- og nedskrivninger	5		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Koncernforhold	22		
Dattervirksomheder	23		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	20.000	199.526	0	219.526	3.309
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(126)
Valutakursreguleringer	0	1.325	0	1.325	0
Værdireguleringer	0	85	0	85	0
Årets resultat	0	117.214	100.000	217.214	1.011
Egenkapital ultimo	20.000	318.150	100.000	438.150	4.194
					I alt t.kr.
Egenkapital primo					222.835
Udbetalt ordinært udbytte					(126)
Valutakursreguleringer					1.325
Værdireguleringer					85
Årets resultat					218.225
Egenkapital ultimo					442.344

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Driftsresultat		279.264	101.640
Af- og nedskrivninger		39.537	37.422
Ændringer i arbejdskapital	18	(135.220)	105.742
Pengestrømme vedrørende primær drift		183.581	244.804
Modtagne finansielle indtægter		6.898	3.695
Betalte finansielle omkostninger		(5.639)	(5.880)
Refunderet/(betalt) skat		(60.005)	(17.619)
Pengestrømme vedrørende drift		124.835	225.000
Køb mv. af materielle aktiver		(10.686)	(33.060)
Salg af materielle aktiver		159	106
Køb af finansielle aktiver		0	(17)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(10.527)	(32.971)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		114.308	192.029
Afdrag på lån mv.		(106.343)	(37.650)
Udbetalt udbytte		0	(135.122)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(106.343)	(172.772)
Ændring i likvider		7.965	19.257
Likvider primo		30.957	11.723
Valutakursreguleringer af likvider		(147)	(23)
Likvider ultimo		38.775	30.957
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		38.775	30.957
Likvider ultimo		38.775	30.957

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

2 Nettoomsætning

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Danmark	816.836	576.172
Andre EU-lande	304.310	203.704
Andre europæiske lande	179.400	122.809
Øvrige lande	71.044	63.617
Geografiske markeder i alt	1.371.590	966.302

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Lovpligtig revision	375	369
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	25
Skatterådgivning	87	88
Andre ydelser	105	328
	567	810

4 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	220.375	204.187
Pensioner	15.589	14.687
Andre personaleomkostninger	12.992	10.616
	248.956	229.490
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	512	506

	Ledelses- vederlag 2021 t.kr.	Ledelses- vederlag 2020 t.kr.
Direktion	8.866	9.605
Bestyrelse	161	78
	9.027	9.683

5 Af- og nedskrivninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.999	2.103
Afskrivninger på materielle aktiver	37.538	35.319
	39.537	37.422

6 Andre finansielle indtægter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	80
Renteindtægter i øvrigt	6.898	3.614
	6.898	3.694

7 Andre finansielle omkostninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	39
Renteomkostninger i øvrigt	5.639	5.841
	5.639	5.880

8 Skat af årets resultat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktuel skat	60.637	22.891
Ændring af udskudt skat	1.554	(178)
Regulering vedrørende tidligere år	107	2.554
	62.298	25.267

9 Forslag til resultatdisponering

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	125.000
Overført resultat	117.214	(51.280)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.011	467
	218.225	74.187

10 Immaterielle aktiver

	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	21.917
Valutakursreguleringer	202
Kostpris ultimo	22.119
Af- og nedskrivninger primo	(12.461)
Valutakursreguleringer	(86)
Årets afskrivninger	(1.999)
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.546)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.573

11 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	265.204	341.227	15.177	459	13.499
Valutakursreguleringer	1.462	773	(1)	0	0
Tilgange	5.540	16.755	2.349	0	5.138
Afgange	0	(10.628)	(227)	0	(13.499)
Kostpris ultimo	272.206	348.127	17.298	459	5.138
Af- og nedskrivninger primo	(110.018)	(212.913)	(12.382)	(434)	0
Valutakursreguleringer	(330)	51	(7)	0	0
Årets afskrivninger	(12.053)	(22.689)	(2.771)	(25)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	10.304	164	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(122.401)	(225.247)	(14.996)	(459)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	149.805	122.880	2.302	0	5.138

12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	100
Kostpris ultimo	100
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Timbuy A/S	Danmark	16,7

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede forsikringer.

14 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.	Bogført pariværdi t.kr.
Aktier	2.000	10.000	20.000.000	20.000.000
	2.000		20.000.000	20.000.000

Der er ikke sket ændringer i selskabets kapital de sidste 5 år.

15 Udskudt skat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Immaterielle aktiver	213	177
Materielle aktiver	14.755	15.422
Varebeholdninger	353	234
Tilgodehavender	(18)	(18)
Hensatte forpligtelser	5.293	3.245
Udskudt skat i alt	20.596	19.060

Bevægelser i året	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Primo	19.060	16.664
Indregnet i resultatopgørelsen	1.536	2.396
Ultimo	20.596	19.060

16 Anden gæld (langfristet)

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Feriepengeforpligtelser	0	15.017
	0	15.017

17 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.720	3.672	34.701	26.764
Bankgæld	0	483	103.116	0
Leasingforpligtelser	10.158	11.815	27.913	927
	13.878	15.970	165.730	27.691

18 Ændring i arbejdskapital

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(50.212)	4.089
Ændring i tilgodehavender	(96.479)	20.044
Ændring i leverandørgæld mv.	11.471	81.609
	(135.220)	105.742

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.606	2.603

20 Eventualforpligtelser

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	6.250	6.250
Eventualforpligtelser i alt	6.250	6.250

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 58.681 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 122.058 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev i driftsmidler og varelager i Aven Holmestad AS og Aven Rabalshed AB. Den pansatte værdi af aktiverne udgør 19.306 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 48.750 t.kr. og leasinggælden udgør 38.071 t.kr.

Af de likvide beholdninger er de 921 t.kr. deponeret til sikkerhed for skyldige socialebidrag i Aven Holmestrand AS.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Dansk Træemballage Holding A/S, Banevej 3, 5600 Faaborg.

Koncernregnskabet for Dansk Træemballage Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse: Banevej 3, 5600 Faaborg.

23 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Aven Rabalshede AB	Sverige	AB	100	93.528	35.771
Aven Holmestrand AS	Norge	AS	100,00	65.278	22.738
DTE Deutschland GmbH	Tyskland	GmbH	80	20.972	4.042
Solvang Eindom AS (ejes af Aven Holmestrand AS)	Norge	AS	100	1.524	867

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	2	1.022.169	710.347
Produktionsomkostninger		(739.057)	(570.872)
Bruttoresultat		283.112	139.475
Distributionsomkostninger		(47.115)	(42.002)
Administrationsomkostninger		(37.473)	(31.504)
Driftsresultat		198.524	65.969
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		61.821	26.465
Andre finansielle indtægter	5	6.813	3.398
Andre finansielle omkostninger	6	(5.764)	(5.254)
Resultat før skat		261.394	90.578
Skat af årets resultat	7	(44.180)	(16.861)
Årets resultat	8	217.214	73.717

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Goodwill		1.502	1.875
Immaterielle aktiver	9	1.502	1.875
Grunde og bygninger		112.090	117.940
Produktionsanlæg og maskiner		102.715	105.652
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.346	1.366
Materielle aktiver under udførelse		3.556	12.913
Materielle aktiver	10	219.707	237.871
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		180.837	128.338
Kapitalandele i associerede virksomheder		100	100
Finansielle aktiver	11	180.937	128.438
Anlægsaktiver		402.146	368.184
Råvarer og hjælpematerialer		130.098	97.270
Varer under fremstilling		4.386	3.933
Fremstillede varer og handelsvarer		22.541	23.769
Varebeholdninger		157.025	124.972
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		186.318	117.729
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.936	6.473
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		56	111
Andre tilgodehavender		723	310
Periodeafgrænsningsposter	12	617	565
Tilgodehavender		190.650	125.188

Likvide beholdninger	58	12.842
Omsætningsaktiver	347.733	263.002
Aktiver	749.879	631.186

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		20.000	20.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		112.665	54.623
Overført overskud eller underskud		205.483	144.900
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Egenkapital		438.148	219.523
Udskudt skat	13	12.399	13.014
Hensatte forpligtelser		12.399	13.014
Gæld til realkreditinstitutter		33.631	37.333
Bankgæld		103.116	185.063
Leasingforpligtelser		26.806	27.597
Anden gæld	14	0	15.018
Langfristede gældsforpligtelser	15	163.553	265.011
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	13.153	15.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.811	56.038
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.130	26.765
Skyldig skat		4.123	11.343
Anden gæld		21.562	24.243
Kortfristede gældsforpligtelser		135.779	133.638
Gældsforpligtelser		299.332	398.649
Passiver		749.879	631.186
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Finansielle instrumenter	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	20.000	54.623	144.900	0	219.523
Valutakursreguleringer	0	0	1.325	0	1.325
Værdireguleringer	0	0	86	0	86
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.303)	3.303	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(476)	476	0	0
Årets resultat	0	61.821	55.393	100.000	217.214
Egenkapital ultimo	20.000	112.665	205.483	100.000	438.148

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forykker vurderingen af årsrapportern.

2 Nettoomsætning

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Danmark	816.636	563.393
Andre Eu-lande	112.888	66.079
Andre europæiske lande	21.601	17.258
Øvrige lande	71.044	63.617
Geografiske markeder i alt	1.022.169	710.347

3 Personaleomkostninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Gager og lønninger	171.306	147.955
Pensioner	12.610	11.618
Andre omkostninger til social sikring	6.095	4.986
	190.011	164.559

Antal ansatte pr. balancedagen	385	364
--------------------------------	------------	------------

4 Af- og nedskrivninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	372	525
Afskrivninger på materielle aktiver	30.517	28.216
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	461	0
	31.350	28.741

5 Andre finansielle indtægter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	213
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	2	0
Renteindtægter i øvrigt	6.811	3.185
	6.813	3.398

6 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	360	508
Renteomkostninger i øvrigt	5.404	4.746
	5.764	5.254

7 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	44.587	14.989
Ændring af udskudt skat	(615)	1.820
Regulering vedrørende tidligere år	208	52
	44.180	16.861

8 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	125.000
Overført resultat	117.214	(51.283)
	217.214	73.717

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	t.kr.
Kostpris primo	5.749
Kostpris ultimo	5.749
Af- og nedskrivninger primo	(3.875)
Årets afskrivninger	(372)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.247)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.502

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	218.732	296.077	11.790	12.913
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	459	0	1.694	0
Tilgange	3.645	17.875	620	3.556
Afgange	0	(10.553)	(117)	(12.913)
Kostpris ultimo	222.836	303.399	13.987	3.556
Af- og nedskrivninger primo	(100.792)	(190.425)	(10.424)	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(434)	0	(1.514)	0
Årets afskrivninger	(9.520)	(20.238)	(759)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	9.979	56	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(110.746)	(200.684)	(12.641)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	112.090	102.715	1.346	3.556

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	78.168	100
Valutakursreguleringer	878	0
Afgange	(6.795)	0
Kostpris ultimo	72.251	100
Opskrivninger primo	50.170	0
Valutakursreguleringer	431	0
Afskrivninger på goodwill	(1.324)	0
Andel af årets resultat	63.088	0
Udbytte	(476)	0
Tilbageførsel ved afgang	(3.303)	0
Opskrivninger ultimo	108.586	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	180.837	100

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.
Timbuy A/S	Danmark	A/S	16,7	100.000

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede forsikringer.

13 Udskudt skat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Immaterielle aktiver	213	177
Materielle aktiver	11.927	12.572
Varebeholdninger	385	265
Hensatte forpligtelser	(126)	0
Udskudt skat i alt	12.399	13.014

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	13.014	11.194
Indregnet i resultatopgørelsen	(615)	1.820
Ultimo	12.399	13.014

14 Anden gæld (langfristet)

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Feriepengeforpligtelser	0	15.018
	0	15.018

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.703	3.672	33.631	22.826
Bankgæld	0	483	103.116	0
Leasingforpligtelser	9.450	11.094	26.806	927
	13.153	15.249	163.553	23.753

16 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 30 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på 5 mio. kr. og sikrer en fast rente på 4,63% frem til 30.09.2022. Bankgæld og renteswappen er indgået med samme modpart.

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.214	548

18 Eventualforpligtelser

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	6.250	6.250
Eventualforpligtelser i alt	6.250	6.250

Kautions- og garantiforpligtelser	0	2.345
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	0	2.345

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk for datterselskabernes bankgæld.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 58.681 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 106.893 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 43.508 t.kr. og leasinggælden udgør 36.256 t.kr.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Dansk Træemballage Holding A/S, Banevej 3, 5600 Faaborg (CVR-nr. 26815878)

21 Transaktioner med nærtstående parter

	Datter- virksomheder	Andre nærtstående parter
	t.kr.	t.kr.
Salg af varer	17.116	0
Køb af varer	1.375	0
Salg af tjensteydelser	1.069	0
Køb af tjensteydelser	0	1.350
Tilgodehavender	2.625	311
Forpligtelser	22.130	0
